
 
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu novads, LV-2164, tālr. 67997350, e-pasts dome@adazi.lv 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

2022. gada 25. maijā                  Nr. 258  

Par atbalstu Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanai  

2022. gada 19. maijā stājās spēkā grozījumi Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā (turpmāk 
– Likums), nosakot, ka fiziska persona, kura sev piederošā mājoklī bez maksas izmitina 
Ukrainas civiliedzīvotājus (turpmāk - izmitinātājs), ir tiesīga saņemt atlīdzību ar izmitināšanu 
saistītu papildu izmaksu kompensēšanai 100 euro mēnesī par pirmo izmitināto personu un 50 
euro mēnesī par katru nākamo izmitināto personu, bet ne vairāk kā 300 euro mēnesī par vienā 
mājoklī izmitinātām personām, un ne ilgāk kā 90 dienas. Atlīdzību izmitinātājs var saņemt 
neatkarīgi no tā, vai viņš pats uzturas šajā mājoklī.    

Atlīdzību izmitinātājs var saņemt ne agrāk, kā no 2022. gada 1. maija. Atlīdzības izdevumus 
kompensē valsts atbilstoši Likuma prasībām.    

Likuma 7.1 panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldība pēc atlīdzības pieteikuma saņemšanas pieņem 
lēmumu piešķirt izmitinātājam atlīdzību vai atteikt tās piešķiršanu. 

Ādažu novada sociālajā dienesta rīcībā ir visa nepieciešamā informācija, lai izvērtētu vai 
izmitinātājs atbilst Likuma prasībām. 

Pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1 panta trešo daļu, Ādažu novada 
pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Pilnvarot Ādažu novada sociālo dienestu pieņemt lēmumus par atlīdzības piešķiršanu vai 
atteikumu atbilstoši Likumā noteiktajām prasībām piešķirt atlīdzību fiziskām personām, 
kura sev piederošā mājoklī Ādažu novadā bez maksas izmitina Ukrainas civiliedzīvotājus. 

2. Ādažu novada sociālajam dienestam sagatavot skaidrojumu izmitinātājiem par šī lēmuma 
izpildes kārtību un nodrošināt tā publicēšanu pašvaldības informatīvajā izdevumā “Ādažu 
Vēstis” un oficiālajā tīmekļvietnē www.adazi.lv.  

3. Pašvaldības administrācijas Grāmatvedības nodaļai reizi mēnesī līdz pārskata mēnesim 
sekojošā mēneša desmitajam datumam iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai pārskatu par izdevumiem, kas saistīti ar lēmuma izpildi, izmantojot Valsts kases 
e-pakalpojumu “ePārskati”.     

4. Pašvaldības izpilddirektoram organizēt lēmuma izpildes kontroli. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                            M. Sprindžuks 


